
       COMUNE DI BELMONTE PICENO

         COPIA DETERMINAZIONE DI RAGIONERIA
            DEL

         RESPONSAB. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  80 DEL  21-09-20 !  N.114 Registro Gen.

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REFERENDUM  COSTITUZIONALE  ED ELEZIONI REGIONALI
DEL  20  E  21  SETTEMBRE 2020. LIQUIDAZIONE DELLE
COMPETENZE DOVUTE AI COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTO=
RALE.

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la convocazione dei comizi per le consultazioni  del Referendum
Costituzionale e delle Elezioni Regionali  dei giorni 20 e 21 settembre 2020;

Viste le Circolari F.L. n. 15/2020 ed F.L. 16/2020 del 24 luglio 2020 del Ministero
dell’Interno – Dipartimento Affari Interni e Territoriali (Direzione Centrale per la
Finanza Locale), recanti anche indicazioni in merito alle competenze dovute ai
componenti dei seggi per lo svolgimento contemporaneo del referendum popolare
confermativo, delle elezioni suppletive del Senato della Repubblica e delle elezioni
regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020;

Vista la successiva Circolare F.L.n.17/2020 che integra e rettifica le sopracitate
circolari n.FL 15 e FL 16 del 2020 in materia di spese di organizzazione tecnica ed
attuazione  e di competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento
contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni regionalie
amministrative del 20 e 21 settembre 2020;

Dato atto che, in conformità a tali indicazioni pervenute, si deve  provvedere alla
corresponsione delle  competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;

   Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti
per le votazioni dei giorni 20  e 21 settembre 2020 da n.1 Presidente, n.1 segretario e
n.4 scrutatori per il referendum popolare abbinato alle sole selezioni regionali;

    Accertata la regolarità della documentazione riferita all'unica sezione presente in
questo Comune, nonchè la regolarità  del modello delle competenze che  riporta la firma
del Presidente e del Segretario del seggio;

     Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale
nell'allegato « PROSPETTO»;

     Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei
componenti gli uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la
votazione” e successive modifiche ed integrazioni;



     Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, e successive modifiche ed integrazioni;

   Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modifiche ed integrazioni;

     Vista la deliberazione di C.C. n. 9/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022;

         Dato atto che
-  il Responsabile dell'Ufficio Contabile Comunale ha attestato, ai sensi degli artt.109,
2° comma, e 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la copertura
finanziaria della spesa conseguente al presente atto;
- Il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la
sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile Rag. Gioivannina
Liberini;

       Visti:
- lo Statuto comunale
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267;
- i decreti Sindacali prot. n.1388 del 27.05.2020 e prot. n.2267 del 01.09.2020;

    Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi/incompatibilità, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990;

D E T E R M I N A

1)Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai
componenti del seggio elettorale n.1, per l'importo complesivo di € 912,00 a titolo di
onorario;

2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari fissi
spettanti, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli
compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per fare parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

3) Di imputare la complessiva spesa di € 912,00 all'ex capitolo 32, codice  di bilancio
n.01.07-1.03.02.99.004  del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, il
quale presenta adeguata disponibilità;

4) Di dare atto che la spesa sarà ripartita in ragione di metà a carico della Regione
Marche e metà a       carico dello Stato;

5)Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del
visto da parte del Responsabile del servizio finanziario, il quale dopo aver emesso i
relativi mandati di pagamneto provvederà  alla richiesta di rimborso della suddetta
spesa sostenuta.



La presente determinazione, avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs 18 Agosto 2000,
n.267.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

li, 21-09-20                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to GIOVANNINA LIBERINI

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art.151, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n.267.

Esercizio                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 21-09-20                    F.to GIOVANNINA LIBERINI

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

Il  Responsabile  del  Servizio Finanziario
GIOVANNINA LIBERINI

----------------------------------------------------------------------

UFFICIO DI RAGIONERIA

IMPEGNO       N.
LIQUIDAZIONE  N.
MANDATO       N.                  DEL

---------------------------------------------------------------------
PRATICA DA TRASMETTERE PER GLI ADEMPIMENTI DI COMPETENZA:

- ALl'UFFICIO

[ ] Segreteria
[ ] Ragioneria
[ ] Tecnico
[ ] Archivio
----------------------------------------------------------------------


